Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária
Tel: (61) 3034 3668 / 9676 1551
CNPJ 08.106.714/0001-90

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 01/2017

O Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária
– IPÊS, organização não governamental, sem fins lucrativos, fundado dia 04 de maio de 2003
na Região Administrativa de São Sebastião, Brasília/DF, torna público o resultado do
Processo Seletivo Interno de contratação de pessoal conforme as condições, critérios e
prazos fixados no presente Edital 01/2017, do Serviço Especializado em Abordagem Social
(SEAS) firmado por meio do Termo de Colaboração 04/2017 nos termos da Lei 13.019, de 31
de julho de 2014, do Decreto Federal Nº 6.308, de 14 de dezembro de 2007) e dos arts 37 e
40, do DECRETO Nº 37.843, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016, com a finalidade de provimento
de vagas existentes conforme Edital de Chamamento Público 04/2016 – Serviço
Especializado em Abordagem Social (SEAS), conforme resultado abaixo:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS:

Supervisor Regional/Equipes Assistente Social – Código 01
Candidato (a) Selecionado (a)

Doralice Carvalho dos Santos

Supervisor Regional/Equipes Psicólogo – Código 02
Candidato (a) Selecionado (a)

Beatriz Stella da Costa Lopes

Psicólogo – Código 03
Candidato (a) Selecionado (a)

Clemilson Adriano Jerônimo

Erika Doria Felício Oliveira Nunes

Tainara Gomes Moura Barbosa Leal

Assistente Social – Código 04
Candidato (a) Selecionado (a)

Clarisse Gonçalves da Silva

Virgilia Sousa Irene

Sandra Lúcia Nunes dos Santos

Administrativo com perfil de Assessor (a) Executivo (a)/Secretaria - Código 05
Candidato (a) Selecionado (a)

Letícia Rodrigues de Sousa de Aguiar

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária
Tel: (61) 3034 3668 / 9676 1551
CNPJ 08.106.714/0001-90

Administrativo com perfil de Apoio Administrativo/Financeiro - Código 06
Candidato (a) Selecionado (a)

Luiz Gustavo de Menezes Costa

Administrativo Supervisor Técnico – Código 07
Candidato (a) Selecionado (a)

Luciano da Silva Lima

Administrativo com perfil de Coordenação do Núcleo Jurídico – Código 08
Candidato (a) Selecionado (a)

Andréia Fernandes de Lima

Orientador/Educador - Coordenador de equipe – Código 09
Candidato (a) Selecionado (a)

Antônio Estefano  Pereira Feitosa

Dilva Pereira dos Santos

Iara dos Anjos Santana

Luciene Gomes Vieira Tavares

Mairla da Silva Feitosa

Tania Maria Dias

Thomas Dias Ferreira

Orientador/Educador Apoio de Equipe – Código 10
Candidato (a) Selecionado (a)

Daniela Alves de Queiroz

Deivid Nasário de Alencar

Diego Olarindo de Barros Martins

Helania Virginia Sousa da Silva

Layane Maria da Conceição

Maria Valesca Pereira feitosa

Salvador Tavares de Oliveira

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária
Tel: (61) 3034 3668 / 9676 1551
CNPJ 08.106.714/0001-90

Facilitador – Código 11
Candidato (a) Selecionado (a)

Abilio Rutinaldo Araújo da silva

Flavia Cardoso

Francisco Benone Ferreira da Silva

Janaina Conceição Cavalcante Queiroz

Janayna Ellen Lopes da Silva

Gelson Francisco de Jesus Ferreira

Giovanna Kariny Moreira de Sousa

Lidiane Ribeira da Silva

Marcus Vinicius Moreira da Silva

Nailma Bastos da Paz

Neiva José de Araujo

Rayla Patiele Alves dos Reis

Tatiane de Oliveira dos Santos Romão

Viviane dos Santos

Motorista – Código 12
Candidato (a) Selecionado (a)

André Luiz A. Madeira

Carlos Henrique Martins Rocha

Eliana Rodrigues Cardoso

Gabriel Fonseca Martins

Roney Nobre de Morais

Ruan Pablo Soares de Moraes

Willemberg da Silva Fernandes

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA CADASTRO RESERVA

Orientador/Educador - Coordenador de equipe – Código 09

Candidato (a) Cadastro Reserva (a)

Ana Célia de Araujo Brito

John Lenon Costa dos Santos

Lidiane de Souza Costa

Maria Diva Rodrigues dos Santos

Vilay Alves de Oliveira

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária
Tel: (61) 3034 3668 / 9676 1551
CNPJ 08.106.714/0001-90

Orientador/Educador Apoio de Equipe – Código 10
Candidato (a) Cadastro Reserva (a)

Alane Nunes Rodrigues

Aleksandro Aparecido do Couto Pereira

Gicélia Carvalho Ferreira

Jaciara Cristina da Silva

Rejane Maria da Costa

Suzana Antonia dos Santos

Facilitador – Código 11
Candidato (a) Cadastro Reserva (a)

Anecilda Vieira Soares

Antônia Samires Batista Silva

Danusia da Silva Oliveira

Francisco Rael Ribeiro da Silva

Luana Pereira da Silva

Yan Fernandes de Araujo

O Instituto IPÊS, irá entrar em contato com todos os candidatos (as) selecionados (as)

para tratar da contratação e início das atividades constante no edital de seleção 01/2017.

Os candidatos selecionados para Cadastro Reserva irão ser convocados em ordem de
classificação conforme necessidade e demanda dos serviços.

Agradecemos a participação aos demais candidatos que não foram habilitados e não

selecionados no referido processo seletivo interno.

Brasília, 20 de dezembro de 2017.

____________________________________

João Leandro Neto
Diretor Administrativo

Instituto de Projetos de Economia Solidária